
Pag. 1  a 2  

 
Paliano, 31/10/2020 

 
Ai tutti i docenti scuola Primaria 

Al personale ATA 
Ai genitori e agli alunni 

della SEZIONE 1^ B 
della Scuola Primaria 

 
p.c. 

Al Sindaco 
All’Assessore Campoli 

 
Al SITO Web 

ATTI 
Oggetto: dal 2 novembre 2020 - sospensione delle attività didattiche in presenza 

SEZIONE 1^B scuola Primaria 
- attivazione della didattica a distanza la cui scansione temporale sarà comunicata 

ai genitori dalle docenti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la comunicazione dell’ASL di Frosinone assunta al protocollo di questa 
Istituzione Scolastica con n. 4208 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Procedure da 
adottare in ambito scolastico in presenza di caso COVID confermato”; 
 
CONSIDERATA la comunicazione pervenuta nella giornata del 31 ottobre 2020 tramite 
email, dal padre di un alunno della classe 1 sez. B della Scuola Primaria, riguardo 
l’esito positivo al tampone molecolare effettuato, presso l’ASL di Anagni, al proprio 
figlio;    
 
CONSIDERATO l’attuale sovraccarico di lavoro cui è sottoposto anche il DDP e in 
attesa della comunicazione ufficiale da parte del suddetto Dipartimento;   

 
DECRETA 

 
1) la sospensione delle attività didattiche in presenza fino a data che sarà 

successivamente comunicata dall’Asl di Frosinone; 
2) l’avvio delle attività didattiche a distanza in modalità asincrona e sincrona 

(quest’ultima mediante la piattaforma MEET)  la cui scansione temporale sarà 
      comunicata dalle docenti ai genitori. 

 
EVIDENZIA che 

 
- seguiranno indicazioni da parte del Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda 

Sanitaria di Frosinone inerenti il calendario per l’effettuazione dei test agli 
alunni da tracciare nella sezione in oggetto; 

 



Pag. 2  a 2  

- gli alunni sono tenuti all’ISOLAMENTO PRECAUZIONALE, fino a nuova  
comunicazione. 

 
      -    in data odierna è stato già effettuato quanto necessario per la dovuta igienizzazione e  

-            sanificazione (per l’utilizzo in sicurezza degli spazi scolastici) sia tramite lavoro  
-            straordinario di n. 2 collaboratori scolatici, che tramite sanificazione all’ozono 
-            effettuata da Ditta del settore.  
-  
-  
- Per tutte le altre sezioni l’attività didattica prosegue regolarmente in presenza. 

 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
cordiali saluti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2020-10-31T21:15:15+0000
	NOBLER IVANA




